§. vlt.

De aliis conditionibus ex parte profitentis ad professionem requisitis.

S V M M A R I V M.

- 1 *Libertas à debitis, ratiocinatisque reddendis requiriunt ad professionem licitam, sed non validam.*
 - 2 *Item requiruntur ne alterius religionis professione obfruenda sis.*
 - 3 *Debet esse carentia simoniae, excommunicationis, alteriusque peccati, ut licet fiat, sed non ut validè.*
 - 4 *In professione monialium dicitur procedere examen Episcopi, ut recte fiat.*

Nona conditio ad professionem requisita est libens à debitis, & ratiocinante reddendis. De qua conditione qualiter religionis ingressum professionem impedit, diximus *disp. praeed. punt. 7. §. 4.* ibique statuimus profitemus factam ab eo, qui debitis oneratus est, validam esse, quia inde *Religionis obligatum manere, manibus, labores, aut eleemosynas querere, aliavè similia praestare; quia debitis ciuilla morte ciuii videtur extincta, illorumque obligatio affectit personam, quamdiu sui iuris est, & quamdiu bona habet.* Secus si alteri traditur, & bonis omnino caret. Solum est aduentum religionis *Societas Iesu, qui debitis grancus vota scholasticorum emitteret, possideretque aliqua bona, de novo acqueret, obligatum esse solutioni contenta.* Quia his votis reporte simplicibus, neque collentibus rerum dominium, & capacitate illud acquirendi, non extinguuntur debita; sicuti extinguuntur professione, sed fulpendantque bona religiosa habeat. *Sicut. tom. 4. de relig. trad. 10. lib. t. e. 6. fin. n. 6.*

2. Decima conditio est, ne professione alterius strictioris religionis ligatus sis; quia non datur transitus ad laicorum, imo neque ad aequalem, sed folum permititur ex laicorum ad strictiorum ascendere. In Societate tamen Iesu ex speciali eius constitutione non solum professo alterius religionis, sed illius habitus afflue pro professione, & incorporatione irritat. Suar. tom. 4 de relig. tract. 10. lib. 3 c. vi.

3. Undecima conditio afferatur carenia excommunicationis, simonis, aut cuiuslibet peccati mortalis. sed hac nullo iure irritant professionem, aut Societas incorporationem, ut plurius relata firmat Sanch. lib. 5. sum. cap. 4. n. 5. Est tamen illius talis ingressus, deinde fieri non debet, nam ob excommunicationem solum est illius sub culpa ventralis, nisi forte cum professione aliquae orationes Ecclesie adiungantur, a quorum spirituali communicatione excommunicatus est, et occulus priuatus est. Ob simoniae verò sub gravi culpa, alii que gravissimi penitentia prohibitus, ut confat ex extr. i. de simonia, & nos dicimus deinde, ut vires oppositorum religiosi disp. de simon. punt. 23. Peccatum vero mortale est perfidiam ne per illicitationem non reddatur, et est nimis contrarium fidei religiosi status, qui est viros ad perfectionem dirigere, et aperte reddere diuinum obsequio, praterquam quod impedit, ne professione remittatur pena debita pro culpis commissis.

4. Duodecima conditio peritur à Trident. pro protectione monialium tantum *sess. 25. cap. 17.* de regularib. ut ante professionem examinetur monialis ab Epiloco; an liberiter consentiat. Quod examen si omissatur, peccabit mortaliter tam proficiens,